
ZARZĄDZENIE NR 779/2023
BURMISTRZA GMINY PACZKÓW

z dnia 21 grudnia 2023 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych 
na terenie Gminy Paczków

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz § 1 uchwały nr XXVI/196/2016 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 
29 września 2016 r.  w sprawie powierzenia Burmistrzowi Gminy Paczków uprawnień do stanowienia 
wysokości opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Paczków, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Zarządcy cmentarzy komunalnych.

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 600/2022 Burmistrza Gminy Paczków z dnia 7 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Paczków.

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2024 r.

 
Burmistrz 

Gminy Paczków

Artur Rolka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 3885



Załącznik 
do zarządzenia nr 779/2023

Burmistrza Gminy Paczków
z dnia 21 grudnia 2023 r.

§ 1. Na cmentarzach komunalnych pobiera się następujące opłaty:

CENNIK OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z CMENTRZY KOMUNALNYCH
Lp. Wyszczególnienie rodzaju opłat Okres ważności opłaty Wysokość opłaty 

– cena brutto w (zł)
I Opłata za udostępnianie miejsca grzebalnego na pochowanie zwłok i prochów:

1.   Pod grób ziemny pojedynczy 20 lat 200 zł
2.   Pod grób urnowy (ziemny) pojedynczy 20 lat 170 zł
3.   Pod grób murowany pojedynczy 99 lat 450 zł
4.   Pod grób murowany wieloosobowy

 (w pionie)
99 lat 600 zł

5.   Pod grób murowany wieloosobowy
 (w poziomie)

99 lat 700 zł

6.   Pod grób dziecka (do 6 lat) ziemny 20 lat 130 zł
7. Pod grób urnowy murowany pojedynczy 99 lat 300 zł
8. Pod grób urnowy  murowany wieloosobowy 

(w pionie)
99 lat 350 zł

II Wznowienie opłaty za udostępnienie miejsca grzebalnego na pochowanie zwłok i prochów: 
1. Pod grób ziemny pojedynczy 20 lat 200 zł
2. Pod grób urnowy (ziemny) pojedynczy 20 lat 170 zł
3.   Pod grób dziecka (do 6 lat) ziemny 20 lat 130 zł

III Opłata za rezerwację miejsca grzebalnego na pochowanie zwłok i prochów: 
1. Pod grób ziemny pojedynczy 20 lat 200 zł
2. Pod grób urnowy (ziemny) pojedynczy 20 lat 170 zł
3. Pod grób murowany pojedynczy 99 lat 450 zł
4. Pod grób murowany wieloosobowy

 ( w pionie)
99 lat 600 zł

5. Pod grób murowany wieloosobowy
 (w poziomie)

99 lat 700 zł

6. Pod grób urnowy murowany pojedynczy 99 lat 300 zł
7. Pod grób urnowy murowany wieloosobowy 

(w pionie)
99 lat 350 zł

IV Opłaty uzupełniające za dochowanie zwłok:
1. Do grobu murowanego wieloosobowego 

(w pionie)
600 zł

2. Do grobu murowanego wieloosobowego 
(w poziomie)

700 zł

3. Do grobu urnowego murowanego 
wieloosobowego (w pionie)

350 zł

4. W trakcie kolejnego 20 – letniego okresu licząc 
od dnia pierwotnego pochówku

1/20 za każdy rozpoczęty rok 
do pełnych 20 lat z kwoty 200 zł

V. Opłaty administracyjne:
1 Wykonywanie usług przez firmy kamieniarskie 

na terenie cmentarza
Jednorazowa 

(do czasu wykonania 
usługi)

250 zł

2 Korzystanie z kaplicy Jednorazowa 150 zł

§ 2.1. Opłata za miejsce pod grób ziemny przeznaczony na pochowanie zwłok oraz za przedłużenie okresu 
jego użytkowania pobierana jest na okres 20 lat. Po tym czasie bez wezwania należy ponownie wnieść 
stosowne opłaty.

2. Opłata za miejsce pod grób murowany przeznaczony na pochowanie więcej niż jednych zwłok pobierana 
jest przy pierwszym użyciu grobu murowanego i nie wymaga dalszych opłat, poza opłatą za każdą kolejno 
pochowaną osobę.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3885



3. W przypadku następnego pochowania w istniejącym grobie ziemnym pobiera się opłatę uzupełniającą za 
miejsce pod grób ziemny do pełnych 20 lat.

4. W przypadku rezygnacji z miejsca zarezerwowanego osobie, która dokonała rezerwacji dokonuje się 
zwrotu części opłaty, proporcjonalnie do okresu pozostałego za każdy nie rozpoczęty rok kalendarzowy.

5. Okres 20 lat liczy się od dnia wniesienia lub wznowienia opłaty za udostępnienie miejsca grzebalnego na 
pochowanie zwłok i prochów.

6. Opłata za rezerwację nie może być zaliczona na poczet opłaty za udostępnienie miejsca grzebalnego na 
pochowanie zwłok i prochów.

7. Zaległe opłaty za korzystanie z miejsc grzebalnych pobierane są w wysokości 1/20 opłat wymienionych 
w § 1 załącznika za każdy zaległy rok, licząc od pierwszego nieopłaconego roku.

8. Zwalnia się z opłat o których mowa w § 1 załącznika w przypadku pochówku osób na koszt Gminy 
Paczków w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3885


		2023-12-21T13:51:54+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




